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Wstęp
Dzięki  rozwojowi  mikroelektroniki  oraz  technik  montażu  możliwa  stała  się
masowa  produkcja  nowoczesnych  urządzeń  powszechnego  użytku,  nie
porównanie  bardziej  użytecznych  i  wszechstronnych  niż  dotychczas.  Wraz  z
poszerzaniem  ich  funkcjonalności  zrodził  się  jednak  problem  komunikacji  z
użytkownikami. Dostępne środki zobrazowania informacji były zbyt niedoskonałe i
nie odpowiadały wymogom narzuconym przez postęp mikroelektroniki. Dlatego
też, rozpoczęto intensywne badania nad tak zwanymi płaskimi ekranami, które
miały  stanowić  rodzinę  wyświetlaczy  lżejszych  od  tradycyjnej  lampy
elektronopromieniowej  (CRT),  łatwiejszych  w  sterowaniu  i  mniej  zawodnych,
umożliwiających zobrazowanie graficzne, w miarę możliwości barwne.

Wyselekcjonowano wówczas wiele efektów fizycznych, w oparciu o które było
możliwe uzyskanie zobrazowania, podjęto również prace nad płaskimi lampami
kineskopowymi.  Jedną  z  opracowanych  wtedy  technik  zobrazowania,  która  w
ciągu ostatnich kilkudziesięciu lat przeżyła bardzo burzliwy rozwój, była technika
ciekłokrystaliczna oparta na reorientacji molekuł ciekłego kryształu pociągającej
za  sobą  zmianę  jego  własności  optycznych.  W  ten  sposób  narodziły  się
wyświetlacze ciekłokrystaliczne (LCD), które w ostatnim dziesięcioleciu znacząco
ugruntowały swoją pozycję na rynku światowym.

Przedmiotem  tej  pracy  jest  próba  przedstawienia  idei  technologii
ciekłokrystalicznej z jej zaletami i wadami, sposobów wykorzystania jej do budowy
elementów  zobrazowujących  oraz  sposobów  sterowania  takimi  elementami.
Końcowym  celem  było  nakreślenie  zasad  budowy  ciekłokrystalicznych  tablic
informacyjnych i problemów związanych z ich sterowaniem. Poza wstępem praca
składa się z 7 rozdziałów.

W rozdziale  drugim przedstawiono typowy podział  i  mechanizm powstawania



ciekłych  kryształów  oraz  ich  charakterystykę  podstawowych  własności
chemicznych  i  fizycznych.

Rozdział trzeci poświęcony został elementom składowym z jakich zbudowany jest
wyświetlacz  LCD,  podstawowym  parametrom  oraz  trybom  pracy  tych
wyświetlaczy.  Opisane zostały  również  metody uzyskiwania  barwy w LCD.  W
rozdziale  czwartym  nakreślono  sposoby  sterowania  wyświetlaczami
ciekłokrystalicznymi  z  zaznaczeniem  przydatności  każdego  ze  sposobów  oraz
ograniczeń w ich stosowaniu.

Rozdział  piąty jest próbą przedstawienia możliwości  wykorzystania technologii
ciekłokrystalicznej  do  budowy  tablic  informacyjnych.  Uwidoczniono  w  nim
podstawowe problemy technologiczne związane z budową takich tablic. Rozdział
szósty zawiera projekt wykonania tablicy informacyjnej oraz przedstawia sposób
sterowania  taką  tablicą.  Zaproponowano  w  nim  rozwiązania  dotyczące
sterowania,  które  mogą  zostać  wykorzystane  przy  budowie  tablic  LCD.
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